
~ J U i" V K ta A t"% t

CMaJaý pefár xl iiaiaa Ina tll Ifila jmkllll ltltn I tí lflit('lřelár M aeMMMr4Url perttt I

V obvodním soudu spolkovém 1
1

Peorla l!L tpůsobtnabylt v pálek
nemalá teutao toudoem Worlb- - i

neboř rop'čl obsahuje élánk

jím! opráinino bfil má vydáni po

ukiiek Bt pklloí iU obnosu

H) inilionu dol Ku kouní m

dání navrenv senálořem Wolwtt

tem robir?# kterotii utvořena

bvii má devlliělenná komle která

brtlt by o4tfití V iiifllíňHřffínl r r

11
í J"4

i

1

penllní kofiíeřerir-- l
kly I lijf tato

Nřntíu km Arlií neb jinou vlá-

dou ttř(pk(iu svoláo byl

V pondělí thhn byl návrh aby
vtbledem k tomu l lik velký po-ře- t

předloh hlavně řotpoiový h

'losuj k projednání tbýtá a f lá-

ni ryi ble ke sklonku blili i za

sedání veleml ttvrdeno bylo Irál
rokotáfio o roipoaiv pro eltiibii ri-vil-

a ecbválfna dlonbá řt ta polo--

ik veřejné bulovy rftiným mé- -

tft fit povolují:! a témuž předmitu
i tatedáni Vfcrnf do tii trva

jiti věnováno

v Xtrhlfsa

olbivali etátbí konvenci svou v

čtvrtek v Dciroii a navrhli ta o

eoudre etálntlio J lí Moo-- ř

a a za řidiide státní university
R SY itteřelda a Cb II Hack- -

ley-h- V U'íurmě blahopřeje se

lidu Hpojenfci StátlS k vítétství
Jebol v livtopadb tvolenlm rpub!Í
kána dobyl a demokraté obvinují
se s uvržen! teiné v úpadek a a o -

chromení promyslu našeho Admi-

nistrace Clevrlandova odsutuje t
pro n!vlailn"ckou politiku vftči

Hawaieku a ku konci schvalují se

veškery hUvní články poslední t- -

ubhkátieké platformy národní

koat-ěn- i

Zákonodárstvo oregoniké tvolilo
v tobotu konečně po 33deniiíni tu-

hém zápase senátora spolkového v

osobě Geo V Mcliride-- a někdej-
šího tajemníka státního O hod
nost tuto ucházelo te několik ucha- -

kroleno bylo k rokování o roipné- -

t nt abrafenf tobodku při ěmf
nejttlit Jebttt rnipředía se při
rokování o pdolte povolujíc!
IIÍOOOO nt hřftt výloh tiAsobu'

ftých sjednáním nikolika sel vftio
moiíttfob meriálsj spolkových v la
se ttávkr třílencn ! ein eníťh
PoloJka na krytf vyJánf ářt tovny
ceneovni vyvolala tel ileiiata a

právem poukazováni b tomu ie
ač jil pit rokn od sbírání rentu

plynulo teprvé dva te lamýiio
ftfch H svátka dohotoveny jiV ealwiu y debsté n řotpoětu lom

to pokračováno a návrh aby po
sltarum povoleno bylo II 00 měsíč

ní na služné písaře přijat 7 proti
70 nlasom

V pindilt rokováno o řoipožtd
pro civilní slulbu a lýl konečU
tihválen t vyškrtnutím at polož-k- y

kleroui vyplaceni obnosu liJA- -

000 který! smírčím soudem paříž
ským otáiku Jova loleAft v moři

Ilehřingové projednávajícím An

glii přirčen byl
V senátu veden f nUrý tubý

parlameotární tápts meti přáteli a

od p Arci neobmetenébo a tvobodné- -
bo raitní stříbra Jak lem li!
oznámili ohlásil navrhovatel před
lohy dotyčné senátor Jonet s Ar
kansas ie sasedání prodlouženo
bud na Uk dlouho dokud k hlaso

vání o předloze dotyčoé nedojde a

tomu hledil také dostáli Trvaloť
zasedání až do 9 hodiny večerní
a odročeno teprvé na návrh t mé
ho Jonese když týž seznal Ž od

porci k hlasování za žádných pod
mínek nesvolí Než zasedání od

ročeno podána senátorem Wol- -

cottem s Colorado resoluce kterou

prohlaiuje se že tenát poznává že

blahobyt země naší vyžaduje aioe

svobodného a neobmetenébo ražení
stříbra že však jelikož zasedání
ku konci e blíží a rotné rozpočty
projednány dosud nejsou nejlépe
bude když v nynějším zasedání
více o tom rokováno nebude Ye

středu oznámeno ten Jonesem že

stoupenci svobodného ražení stří
bra v tomto zasedání žádného po
kusu na projednání předlohy do-

tyčné více neučiní načež přikro
čeno k pojednávání o- roznočtu_ _ _ _ —

pro záležitosti indiánské
Ve čtvrtek přijata resoluce re

publice mexické díky za poctu
pozftslatkflm vyslance našeho pro-
kázanou vyslovující Dále před-
ložena byla žádost města Washing
tonu ta povolení $7000000 na ka- -

oalisaci rokováno o některých
opravách v zákonu o přímé dani
načež přikročeno k projednání roz
počtu pro odbor indiánský Při
tom rozpředla te prudká debata o

položce kterouž zrušení tektář-tkýc- h

Škol na reaervacích indián

ských nařizováno a táž po tubé de

batě 33 proti 21 hlasu poražena
Bodoo te tudíž páni flanďáci na

útraty lida i na dále ve školách in

diánských roztahovat! a rudochy
na tu pravou víru obraceti
V senátu rokováno v pátek o roz

počtu pro odbor indiánský a tu 31

proti 23 hlasflm phjat dodatek

kterýmž sekretáři vnitra se naři- -

suje obnot pro tektářské školy
kontraktní každoročně o 20 Proc
tmenšovati takže po 5 letech veš

kery školy tyto a reservací indián

skych vymltény budou V tobotu

bylo v senátu netouyuejno jito u

debaU parlameotární veliee tu kou

neboť nčiněn byl pkua aby přive
dena byla k projednáni předloha
kterOUŽ SD0le2nosLRl le!KniXnfm

epolčovánl sa účelem ochrany a do- -

cíleni ttejné výšky tazby dopravní
ae dovoluie leS Dnkna tn ttilft!

teanesdarem a možno-l- i a počtu
hlasu pro a proti na konečný otud

zečfl s nichž nejnilnějším byl te- - f t

V (lot flprlngs známém to 14

seftském místi arkansasaklm vy

iakbt v pátek rána poišr Jimi
ta vlán Jak iJOO000 rnjtkn inl
éeno pokud mámo lni iivotft

lidských utraceno bylo Volit vy

puknul v pekárně jedné nt Ou

cblla av a vilr takroČení hasič
skému roiilřil st na budovy j
obou stranách ifni této al ka
Hawiborne nt budovy po jedné
síran ulic léto al k Woodblnt a
na bodový po obou stranách Orngt
ti ku (Juapaw ulici (Vlkem tni
čeny byly čtyry a půl ílverc ob
cbodnfcb I obydelnfcb budov —

Obtft podporován Jsa prudkým
vichrem šířil se t takou rychlostí
it it 100 shořelých obydli sotva aa

i la nábytek zachráněn bftl mohl

Pokud sjíitino býli mohlo aahy-aul- o

vpiaiaenech šest ©ob jelikož
al Ještě několik Jich pohřešuj
maž snadno řada oblit ještě roť
množena býtl Mezi nbořelýrai na-

lézat I) W Wing Olni
Kalit N Y Témuž podařilo se za

včas bořící budovy vyváznout!
v lom ale li vzpomenul ! v jifbl
té tobolku 11800 zapomenul a

vrhl ae proto lpít do plaroeců aby
Jmění tvé zachránil bíduě ale při
pokasa tom uhynul

Hezká chyba
vloudila ae do předlohy kttroul
4 miliooy dol na stavba nové po

ity t Chicagu povolováno jest V

článku v kterém! o prodeji nynější
poity ao jedni uvedeno jest totiž

omylem ie táž prodána býti má

"nejnižšíma a nejvýbodnějiímu"
podavfiteli kdeito vlastně stáli
mělo "nejvyšiímu" Aby chyba
tato napravena byla bude muaet

předloh dotyčná ještě jednou kon

gresu příslušnou opravou ku

achvilenl předložena býti

Loupeitá vražda

V Elliott City Md naletěn byl
ve čtvrtek D F Sbea v obchodu

vém zavražděn a se vieho bylo
patrným že apáchána tu vražda

loupežná Když ye středu ráoo
obchod otevřen uebyl měli toosedé
ca to že Sbea za obchodem do Bal-

timore odjel když v Sak i ve Čtvr-

tek zavřeno zůstalo bylo to policii

podezřelým a proto do vnitř vni-

knuto a tu mrtvola nebohého ob-

chodníka naletěna Lupič patrně
po vydrancování zásuvky peněžní i

na jiných místech po peněiích pá-

tral neboť otisky aakrvácených je
ho rukou na různých místech spo-lorová-

Sa dobr poraženi

V zákonodáretvu aoutbdakot-ské-

podařilo ae přátelům ženské

ho práva hlasovacího předlohu
právo hlasovací ženám sdělující
jeitě jednou i Lrobu vyvolati tak
že ve čtvrtek opětně k odhlasování

přišla Leč výsledek pro ně byl
opětně smutným neboť předloha
40 proti 34 hlasům poražena Aby

pak a blázněním tímto v tomto nf

více přijíti nemohli dán

návrh na vtetí v snová úvahu a týž

poražen 38 proti 36 blasftm takže

paničky south-dakotvk- é i po další
ďvě let pozornost svou mohou vě-

novali kuchyni a domácnosti místo

politice

Dvojí správa státní

bude mí ti dle vieho Alabama Po-polia- ta

Kolb kterýž jak známo po
dvakráte již o úřad guvernéra se
neházel a pokaždé prý od demokra-

ta "vypočítán" byl prohlásil totiž
ie populistickou administraci státní
třídí pakli že zákonodárstvo v ny-

nějším tvém zasedání nepřijme zá-

kon jimi by kontest zaveden byl [

V Alabamě totiž v zákoníku nemají
dosud kontestu a tvoteným je ten
koho zákonodárstvo za svoleného

prohlátí byť by i třeba několika
tisíci hlaay poražen býval Gu

vernér Uatet prohlásil ie proti
každému podobnému pokusu se

strany Kolba rázné takročí neboť

prý svrchovanost zákona (v tomto

případě svrchovanost "podvodu")
ta každou cenu uchována býti
musí !

V ťiftaiftftaU inIČea byl v sobo

(i dóm i W Cthllla tráví bodl
ntt přel tím nel odtamtud dvolná

sobný pohřeb odbýván Lfll míl
ťalitll matka manželky jeho za

mřeli Vi čttrUk pohřeb jejirh
v tobolu otpoled odM tán býli
mil dříve vlak nei áčastníd tm
břb scháietl te počali vypuknul
v doml polár jediné rtadlidké- -

mu namáháni hasiči jest co dik o
vati it mrtvoly před aMenírn

iscnraMej byly

ieteas k alll trsMist

přiznal s v ílalsey Kf v sobotu

na smrtelném laiku jeden £rnoh
a tlce spát ha! prý dvě v Alabtmi

Jé v lennesset a jednu v ihotan
A tavraldiDfch byly prý tři 14

lolky V jednom případu byl prý

pro vraJdu jím pá4 hanou jiný
mul ob#en ao úplně nevinen

usvidčes byl prý Jedině svědectvím
okoinosiním

Triky Mtir
V Jlrooklvcu vypuknul v pálek

požár v osmipatrové budově v níi
skladiště f dílny Arbuckle CoíTe

Ur se nalézaly a škoda 1300000

přesahující pQnobMia V čase

Hdy polár vypuknut zatuistoáno

bylo v budově 225 děv jat a 50 mu
Žft a hasiči mili plné ruce práce
než všechny zachránili ae podařilo

Žitá zástava

V LUH Ilock Ark zadána by
a koncem týdne zvláštní žaloba

Louit rarker zaměstnaný před ča
sem na Gatesové plantáží žaluje
totiž správce plantáže dotyčné J
Weobera a sice Žádá na něm vy
dání manželky a děcek kteréž prý
mu zadrženy byly an při zanechání

prače a opuštění plantáže ještě ně

akých pár oenlft za atravu dluho
val

Xerým vyslancem

pro Mexiko jmenován byl v tobotu
a také ihned senátem potvrzen do
savadnl senátor a North Caroliny
Malt W Eautom Jmenování to
to spftsobilo do jisté míry překva

pení an te očekávalo že jmenován
bude některý s politikářů ze státu

Indiány s kteréhož státu zesnulý

vyilaneo uray pocházel

Polltolcfj

Z Washlngienu

V sněmovně poslancft v úterý
po projednání několika předloh
iiriího významu nemajících při
kročeno opětně k rokování o roz

počtu pro odbor námořní a mluve
no tu hlavně proti položce kterouž

tajemník námořnictva opravňován
by byl k najmutí 2000 námořníka

pro nove lodě k jichž stavbě v roz

počtu potřebné peníze te povolují
Rozpočet pro odbor hospodářský
odkázán na to výboru konferenční
mu an anémovna na dodatky ae

nátem přijaté přistoupili nechtěla
Ve středu po projednání několika

aoukromých předloh pensijnícb ro
kováno opětně o rozpočtu pro ná
mořnictvo a týž konečně 153 proti
73 blaiam v povodním znění při

jat Na to přikročeno k rokování
o rozpočtu pro alužbu diplomatio
kou dodatek k němuž by 1500000
na přípravné práce ku položení

podmořského lana ua ostrovy Ha- -

waiské povoleno bylo sněmovna
dřív již achváiit odepřela Mluveno

l proti položce této dříve však

nei k hlasováni dojiti mohlo zase
dání odročeno

Ve čtvrtek pokračováno v deba
tě a pe delším rokování položka
'tato 152 proti 114 hlatfira zamítnu
ta Pro hlasovali veamět renubli
'káné a populisté demokraté pak
blaaovali proti Zbytek zasedání
věnován rokování o rozpočtu na
obražení achodku

V aněmovně potlanecké ? pátek
toho mnoho nevykonáno neboť
velká většina pánd poslancft sviti
a

la narozeniny vvasbtngtonovy a
sotva 60 bylo jich přítomno kdyi
zasedání zahájeno Po přijett re
sol oce kterouž Mexika díky ta po
ctu pozůstatkům vyslance našeho

ingionem nerji právníkovi Johm
W Culherteonovl oinámll 1

pondilt před ním i poktsti nt tiod
"

plaoonf poroty Ki ipovídati masf
CulbsrUon obvinén lest Je tiod

platili cbtél porot:# kUřt roibodd
vati mll v žalobě ta nikdné
proti spolténostl tUklrlcké dráhy
1'va s porotců odpřínáhli před sou
oem it i alberuoQ vyjáiril se

jím Ie nethodnotím vlet sobi

vydělají nei bv si ta rok jitím
s óobem vydllttl mohli

Trréea tslk--t

mast míli William Walsb etart to

lakomec v miieroém baráku

předméatt Ht Joaepb Mo bydlící
V patek v nool přrpadea byl tolil
v obydlí svém tlti maskováními

lupiči kteří k vyzrazení ukrytu

penis přinutili jej cbttli leč vzdor
tomu ie viím možným ipěsobens
trýzněn byl úmysl jeiicb m nezda
ru a oni t nepořízenou odtáhnout!
museli Kdyi výbrfilka sastřelení
mo platnou nebyla tDálen mu

vout na to opáleny mt vlasy a ko
nečně i rozžhavením hákem na

viech možných částech těla píchán
byl leč nio to oespomábalo Kdyi
Í pálení chodidel t účinkem se mi-

nulo tu ttlookli j lufiči Uk ie
▼ bezvědomí na podlaze leželi zfi-st-

načež zklamáni uprchli
fíiaaé ce eveftářl

Syndikát čínských kapttalistu te
Ban Franclska Yvkonoil velkou

ovocnářskou ranči gen Bidwella
6C00 akrfi měřící a několik linveh

velkých sadft v rozloze několika
isío akrfi bylo najmuto za roční

nájemné v obnosu 11000 až 15000
V posledních dvou letech prý ovoc

náři kalifornii! prodělávali a proto
rádi tady své této Čínské společno
tli pronajmuli neboť ito mohou

acinějilch til pracovních % řad

tvých soukmenovco dostali Ovoce
ze sadft těchto bude snieno- - v toSír
nich podobně Číňany vlastněných
a za těch okolností nebylo by divu

kdyby v krátkém čase ovocnářství
kalifornské v rukou (?í8an£ se

octlo

Nevlaným

Cap II W Howgate někdejií
výplatčí signální služby spolkové
kterýž pro zpronevěření peněz spol-

kových ve Washingtonu před poro-
tu postaven byl uznán byl v neděli

porotou nevinným tím ale ještě ne-

vyváži neboť ještě dalších 7 obža-lo- b

proti němu k projednání zbývá
Uowgate dopustili se měl zprone-
věření tohoto již před 14 roky a aň
na vypátrání jeho odměna $5000

vypsána byla nebyl dopaden ač

celý ten čas v New Yorku bydlel
Teprvé na podzim náhodou byl vy-

pátrán a před sond postaven

Nepovedl te jim U

V Hoboken N J řečniti měl v

neděli známý tvobodář col Robert
Iogersoll o "evaté bibli" a tu páni
velebníčkové nasazovali všemožné

páky by přednášku tuto nemožnou
učinili Na pomoc vyvolávali ti

všechny možné předpotopní záko-

ny rouhačetví a pochybovačství
zakazující leč nebylo jim to
ničeho plátno Právní zá-

stupce městský prohlásil že před-
náška Ingeraollovi zakázána býti
iieoiflle a proto také tato za přečet-
ného účastenství uvědomělého obe
censtva odbyta

JfeštěttUna drite
Na jih jedoucí osobní vlak dráhy

Locisville & Nashville vyšinul te
v tobotu s rána m 3 míle od Green-vill- e

Ala s kolejí Jelikož vlak
v času tom ta značnou rychlostí
'jel nesfisUI ani jedinký vflz na
trati atáti a_ viechnv sřftilv

1 jinačně vysokého náspu K dovršení

neitěttí vypuknul v troskách ohefi

a pět vozu padlo plamenům za

oběť Za zvláštní štěstí lze poklá
dali že a velkého počtu cestují-
cích jež na vlaku ta nalézali

pouze jediný okamžitě namroen
ďetet pak jich více méně poraněno

I

't

íh

i'

i

nátor dosavadní Dolph jelikož ale
z řad odpůrců svých ani jedinkého
hlasu dostati nemohl byl konečně
nucen a pole ustoupiti byl však a

to aiespoít diktovali kdo nástup- -

cera jeho býti má a tak zvolen Mo

Hride kterýž až do soboty vflbeo

ani jedickébo hlasu nebyl obdržel

DROBNÉ ZPitATT

Náčelníkům No nhirt Peo a

Young Chief indiánského kmene

Umatilla v Oregonu dáno povolení
k návštěvě Washingtonu aby tu ve

prjspéch vyplacení vládou dluž-

ných jim peněz nakročili mohli —

V pokladně národní nalézá te do
sud k dobru jejich přes 1200000

V Des Moines la zahájen
městskou radou ku konci týdne vy
šetřování co pravdy jest na obvi

nění že mayor od karbaníků úplat
ky přijímal a za to pak pod tvou
ochrannou rukou je měl

Časopisy "Cbicacro Herald" a
"Evenini? Post" vykoupeny byly

počátkem týdne i budovami do-

savadním vrchním redaktorem He-

rald u James W Soottem ta dva

miliony dolarů

Špinavá řeka Knldí ílovřk z mistt
brojil Jil proti smrdulému proudu který
tam tudy nmtíU ale Jen asi Jeden s ti
síce pomynlil ui na mnohem nečistil

proud který lidem včtJÍ zlo působí —

Jich vlétni krev Dra Petra HOIÍOKO

zbavuje krev nTistotr t oživuje celé 'V
- io icKaroici líbri iedinfi míst
ní Jednstele" HOBOKO Jej prodávsjí
anebo si dopitle pod tdresoiií Dr Petr

Fshrney Chlcsgo His

naVA apojťnyf h bláto
Nástěnná msps vydaná dráhou

Burlincřton jest 3 střevíce široká a A

!doohá j pNpevnéna na rámcích a

Bwimuuiu i uocuoue

- raesvo ietezmee apo ntalQ a dává

Lí íliX tV%a iř0I00X4docf
— iai1l

0 Pučení ík v

Koupena byvši ve velkém množ- -' %

biiioji Muriingron oránu více nežli
IS unik !! --

I _u po ODiirzeni

' r
naaoiycna vQbeo senátem nepro- -

iviMcn ují voiu navrn aoy
_- -lw iiniv uvub rvíau t no

caio At prou 34 nlasom J loz po--

čet pro odbor iodiánskt na to do
krátké debatě schválen cačei ta
počato s rokováním o rozpočtu pro'

"wuwa'' ponovnicn známkách
vAfn H0" ťit hned jelikoi J)

Te!- -
_ 1

0p & ti n[3n ť 0

tomto! do27br Omiba Neb
'


